
                                                                   

Sjezd delegátů České lékařské společnosti  
Jana Evangelisty Purkyně  
Praha, 19. 1. 2023  Stránka 1 
 

 

 

 

Organizačním složkám České lékařské společnosti J. E. Purkyně, z.s. 
 

 

 

Vážená paní předsedkyně, vážený pane předsedo, 

  

rádi bychom vás informovali, že zápis ze Sjezdu delegátů ČLS JEP konaného dne 19. 1. 

2023, vč. 4 příloh, najdete na našich internetových stránkách v části: „Důležitá upozornění“: 

https://www.cls.cz/dulezita-upozorneni/sjezd-delegatu-cls-jep-2023-zapis-a-vysledky-voleb-

12546  

 

Uvádíme důležité body, které byly na Sjezdu diskutovány a rozhodnuty: 

 

• Změna stanov ČLS JEP (nová forma členství – profesní členství a přidružené členství 

pouze právnických osob)  

 

• Doporučená je úprava stanov jednotlivých OS ve vztahu s výše uvedeným změnám 

 

• Zvýšení základního ročního členského příspěvku na 500 Kč od roku 2023 

 

• Schválení nových organizačních složek ČLS JEP: 

- Česká mikrobiomová společnost ČLS JEP 

- Společnost pro porty a permanentní katétry ČLS JEP  

- Česká společnost rekonstrukční mikrochirurgie ČLS JEP 

 

Do předsednictva ČLS JEP pro období 2023 – 2027 byli přítomnými delegáty zvoleny níže 

uvedené osoby, které si mezi sebou zvolili funkcionáře takto: 

 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA - předseda 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA – 1. místopředseda 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. – 2. místopředseda 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., dr.h.c. – vědecký sekretář 

prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. – pokladník 

 

Členové předsednictva 

doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D.  

prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc.  

prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, FESAIC  

MUDr. Otto Herber  

prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc.  

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.  

MUDr. Alena Šebková  

prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc., FCMA 

MUDr. Alena Šteflová, Ph.D., MPH  

MUDr. David Zogala, Ph.D.  

 

https://www.cls.cz/dulezita-upozorneni/sjezd-delegatu-cls-jep-2023-zapis-a-vysledky-voleb-12546
https://www.cls.cz/dulezita-upozorneni/sjezd-delegatu-cls-jep-2023-zapis-a-vysledky-voleb-12546


                                                                   

Sjezd delegátů České lékařské společnosti  
Jana Evangelisty Purkyně  
Praha, 19. 1. 2023  Stránka 2 
 

 

 

 

Do revizní komise ČLS JEP pro období 2023 - 2027 byli přítomnými delegáty zvoleny níže 

uvedené osoby, které si mezi sebou zvolili funkcionáře takto: 

 

doc. MUDr. Martin Votava, Ph.D. – předseda 

 

Členové revizní komise 

MUDr. Hana Cabrnochová, MBA  

prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D.  

prof. MUDr. Jan Švihovec, DrSc.  

as. MUDr. Radovan Vlk  

 

Pro zlepšení spolupráce a součinnosti s našimi organizačními složkami plánujeme uspořádat 

v Lékařském domě (přednáškovém sále), Sokolská 31, Praha 2 následující semináře: 

 

30. 3. 2023 (čtvrtek) od 14.00 hod. 

Seminář VOLBY do výboru a revizní komise organizačních složek ČLS JEP                                                      

Určeno pro: zástupce organizačních složek vč. sekcí (předsedové, členové výboru, členové 

volebních komisí, další spolupracující osoby) 

 

Prosíme o nahlášení účasti do 22. 3. 2023. 

 

26. 4. 2023 (středa) od 14.00 hod.  

Seminář STANOVY organizačních složek ČLS JEP                                                                               

Určeno pro: zástupce organizačních složek vč. sekcí (předsedové, členové výboru, další 

spolupracující osoby) 

 

Prosíme o nahlášení účasti do 18. 4. 2023. 

 

O těchto výše uvedených skutečnostech informujte laskavě své členy např. umístěním na 

webové stránky, rozesláním emailem. 

 

Děkujeme za spolupráci a v případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 

V Praze dne 14. 2. 2023 

 

 

 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.     Monika Šenderová 

předseda         ředitelka sekretariátu 

ČLS JEP, z.s.          ČLS JEP, z.s. 

 

 

JUDr. Petr Vacek 

právník ČLS JEP, z.s.  
 


